
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES411 Ávila El lugar de entrega será
en el garaje del Centro de Día del municipio de Sotalbo
Sotalbo

Valor estimado del contrato 58.309,49 EUR.
Importe 70.554,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.309,49 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 19/08/2024 al 21/06/2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente 6/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:04 horas.

Contrato mixto suministro de coche 100% electrico enchufable e instalacion y suministro punto de recarga.
Ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energia limpia en municipios de reto demográfico
(Programa DUS 5000), dentro del Plan de Recuperacion, Transformación y Resilencia , cofinanciado por la
Union Europea NextGenerationEU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
31158100 - Cargadores de baterías.
31310000 - Redes de distribución.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de adjudicación será el procedimiento abierto simplificado, previsto en el
artículo 159 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público. A través de este procedimiento se busca que un mayor número
de entidades concurran a la licitación, favoreciendo la competencia con el fin de garantizar la adecuada prestacion de las
actuaciones que constituyen el objeto del contrato

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ajtyjzp8gNI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ajtyjzp8gNI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Sotalbo

Dirección Postal

Calle Puente Nueva,3
(05198) Sotalbo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Sotalbo

Dirección Postal

Calle Puente Nueva,3
(05198) Sotalbo España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Sotalbo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Puente Nueva,3
(05198) Sotalbo España

Contacto

Correo Electrónico aytosotalbo@gmail.com

Dirección Postal

Calle Puente Nueva,3
(05198) Sotalbo España
ES411

Pleno del Ayuntamiento de Sotalbo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jy3APfnkXQznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jy3APfnkXQznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Valor estimado del contrato 42.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.062 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.200 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Objeto del Contrato: Contrato mixto suministro de coche 100% electrico enchufable e instalacion y
suministro punto de recarga. Ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energia limpia en
municipios de reto demográfico (Programa DUS 5000), dentro del Plan de Recuperacion, Transformación y
Resilencia , cofinanciado por la Union Europea NextGenerationEU

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato se divide a efectos de su ejecucion en dos lotes: LOTE 1. Suministro de vehiculo 100% electrico
enchufable con etiqueta ambiental Cero Emisiones de la Direccion General de Trafico, cuyas especificaciones tecnicas minimas
se exponen el PPT. LOTE 2. Instalacion y suministro de punto d erecarga para vehiculos electricos, cuyas especificaciones se
establecen en el Proyecto de ejecución Punto de Recarga
Valor estimado del contrato 58.309,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.554,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.309,49 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
31158100 - Cargadores de baterías.
31310000 - Redes de distribución.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 19/08/2024 al 21/06/2025

Lugar de ejecución
El lugar de entrega será en el garaje del Centro de Día del municipio de Sotalbo
Condiciones Entrega de vehículo 100% eléctrico enchufable e instalación de un punto de recarga en el garaje del Centro de
Día con referencia catastral 3700704UK4930S0001WQ.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Camino de Mironcillo s/n
(05198) Sotalbo España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cumplimiento de la normativa laboral, normativa en materia de protección de
datos y especificaciones en relación a inversiones del PRTR, cláusula vigésima del PCAP.

Lote 1: Suministro vehículo 100% electrico enchufable

Descripción del lote Suministro de un vehículo nuevo, matriculado por primera vez en España a nombre de esta entidad local,
100% electrico enchufable con etiqueta ambiental Cero Emisiones de la Dirección General de Tráfico, cuyas especificaciones
tecnicas mínimas se exponen en el PPT.



Valor estimado del contrato 16.109,49 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.492,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.109,49 EUR.
Clasificación CPV

31158100 - Cargadores de baterías.
Clasificación CPV

31310000 - Redes de distribución.
Clasificación CPV

31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
Clasificación CPV

45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Reducción plazo para entergar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 2: Suministro e instalación de punto de recarga

Descripción del lote En base a lo especificado en Proyecto adjunto, se pretende la instalación de un punto de recarga para
vehículos eléctricos tipo Columna.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Plazo de resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se acreditará de conformidad con lo dispuesto en la cláusula novena del PCAP
No prohibición para contratar - Se acreditará de conformidad con lo dispuesto en la cláusula novena del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Se acreditara de conformidad con lo dispuesto en la clausula novena del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se acreditara de conformidad con la cláusula novena del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se acreditara de conformidad con lo dispuesto en la cláusula novena del
PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que constituyen el
objeto del contrato en los tres últimos años, para el LOTE 1 29.540 euros y para el LOTE 2 11.276 euros
Técnicos o unidades técnicas - Se solicita instalador autorizado que tenga una experiencia mínima de 2 años en
instalaciones de similares características
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Muestras, descripciones y fotografías de los productos
a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de existencia de seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe
igual o superior a 100.000 euros. La acreditación de este requisito se efectuará por medio de presentación del pago del
seguro y póliza donde consten los importes y riesgos asegurados y la fecha del vencimiento del seguro, y mediante el
documento de compromiso vinculante de suscripción, prórroga o renovación del seguro, en los casos que proceda.
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, por
importe igual o superior a 63.300 euros para el LOTE 1 y 24.164 euros para el LOTE 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A.
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción ÚNICO SOBRE ELECTRONICO DENOMINADO SOBRE A: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMATICA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000

Subcontratación permitida

Se permite la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las condiciones
que establece el artículo 215 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público



ID 0000013650962 |  2024-000710635 | Fri, 28 Jun 2024 08:04:57:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
875229886308329658491744552269967962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


